
ZARZĄDZENIE NR 1983/VII/2023
BURMISTRZA GOŁDAPI
z dnia 17 lipca 2023 roku

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Gołdap w 2023 roku

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 247 ust. 1,  art. 257 pkt 3 ustawy  z dnia 27 sierpnia 2009 r.

 o finansach publicznych  (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 ze zm.), zarządzam co następuje:

§ 1.  1. Dokonuje się zmiany w planie dochodów budżetu gminy, zgodnie z załącznikiem Nr 1.

2. Plan dochodów po dokonanych zmianach wynosi 118.716.529,11 zł, w tym:

- dochody bieżące – 94.383.879,48 zł; 

- dochody majątkowe – 24.332.649,63 zł.

§ 2. 1. Dokonuje się zmiany w planie wydatków budżetu gminy, zgodnie z załącznikiem Nr 2.

2. Plan wydatków po dokonanych zmianach wynosi 130.435.509,37 zł, w tym:

- wydatki bieżące – 98.187.312,86 zł; 

- wydatki majątkowe – 32.248.196,51  zł.

§ 3. Plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań

zleconych gminie ustawami, zgodnie z załącznikiem Nr 3.

§ 4. Przychody i rozchody budżetu w 2023 roku, zgodnie z załącznikiem Nr 4.

§ 5. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy, realizowanych przez podmioty

należące i nienależące do sektora finansów publicznych w 2023 roku, zgodnie z załącznikiem Nr 5.

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty.

                                                                                                                             Burmistrz Gołdapi

                                                                                                              

                                                                                                 Tomasz Rafał Luto



UZASADNIENIE

do Zarządzenia Nr 1983/VII/2023  Burmistrza Gołdapi  z dnia 17 lipca 2023 roku  w sprawie
wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Gołdap w 2023 roku

ZMIANY W PLANIE DOCHODÓW

W rozdziale 80153 "Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów

edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych"  na podstawie  Decyzji Wojewody Warmińsko- Mazurskiego  nr

FK 184/2023  z dnia 5 lipca 2023 roku zwiększa się plan dochodów o kwotę 203 249,16 zł-  z przeznaczeniem

na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub metariały ćwiczeniowe w 2023 roku.

W rozdziale 85502 "Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego"   na podstawie  Decyzji Wojewody

Warmińsko- Mazurskiego  nr FK 159/2023  z dnia 23 czerwca 2023 roku dokonuje się zmiany klasyfikacji §.

W rozdziale 85503 "Karta Dużej Rodziny"  na podstawie  Decyzji Wojewody Warmińsko- Mazurskiego  nr FK

185/2023  z dnia 4 lipca 2023 roku zwiększa się plan dochodów o kwotę 173,00 zł-  z przeznaczeniem na 

realizację zadań związanych z przyznawaniem Karty Dużej Rodziny.

ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW

W rozdziale 80153 "Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów

edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych"  na podstawie  Decyzji Wojewody Warmińsko- Mazurskiego  nr

FK 184/2023  z dnia 5 lipca 2023 roku zwiększa się plan wydatków o kwotę 203 249,16 zł-  z przeznaczeniem

na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub metariały ćwiczeniowe w 2023 roku.

W rozdziale 85503 "Karta Dużej Rodziny"  na podstawie  Decyzji Wojewody Warmińsko- Mazurskiego  nr FK

185/2023  z dnia 4 lipca 2023 roku zwiększa się plan wydatków o kwotę 173,00 zł-  z przeznaczeniem na 

realizację zadań związanych z przyznawaniem Karty Dużej Rodziny.

W rozdziale 75023 "Urzędy gmin" dokonuje się przesunięć między i paragrafami dostosowując plan do

rzeczywistych potrzeb jednostki.



Strona 1 z 2

Załącznik Nr 1 Do Zarządzenia Nr 1983/VII/2023 Burmistrza Gołdapi z dnia 17 lipca 2023 roku
w złotych

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

bieżące

801 2 883 761,52Oświata i wychowanie 0,00 203 249,16 3 087 010,68

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

1 560 651,88 0,00 0,00 1 560 651,88

80153 0,00
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do  
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów  
ćwiczeniowych

0,00 203 249,16 203 249,16

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację  
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz  
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom  
powiatowo-gminnym) ustawami

2010 0,00 0,00 203 249,16 203 249,16

855 10 816 113,00Rodzina -17 500,00 17 673,00 10 816 286,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00

85502 10 511 868,00
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu  
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne  
i rentowe z ubezpieczenia społecznego

-17 500,00 17 500,00 10 511 868,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację  
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz  
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom  
powiatowo-gminnym) ustawami

2010 10 355 517,00 -17 500,00 0,00 10 338 017,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania  
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym),  
związane z realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

2060 2 151,00 0,00 17 500,00 19 651,00

85503 1 069,00Karta Dużej Rodziny 0,00 173,00 1 242,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00



Strona 2 z 2

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację  
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz  
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom  
powiatowo-gminnym) ustawami

2010 1 059,00 0,00 173,00 1 232,00

94 180 457,32razem:bieżące

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

1 569 951,88 0,00 0,00 1 569 951,88

-17 500,00 220 922,16 94 383 879,48

majątkowe

24 332 649,63razem:majątkowe

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

4 754 660,33 0,00 0,00 4 754 660,33

0,00 0,00 24 332 649,63

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 118 513 106,95

6 324 612,21

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie  
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem  
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 6 324 612,21

-17 500,00 118 716 529,11220 922,16



Załącznik Nr 2 Do Zarządzenia Nr 1983/VII/2023 Burmistrza Gołdapi z dnia 17 lipca 2023 roku

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i  

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

750 Administracja publiczna

przed zmianą 13 458 609,59 12 753 660,85 12 100 968,85 9 430 672,06 2 670 296,79 20 180,00 570 800,00 61 712,00 0,00 0,00 704 948,74 704 948,74 604 948,74 0,00 0,00

zmniejszenie -7 000,00 -7 000,00 -7 000,00 0,00 -7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 7 000,00 7 000,00 7 000,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 13 458 609,59 12 753 660,85 12 100 968,85 9 430 672,06 2 670 296,79 20 180,00 570 800,00 61 712,00 0,00 0,00 704 948,74 704 948,74 604 948,74 0,00 0,00

75023
Urzędy gmin (miast i miast  
na prawach powiatu)

przed zmianą 11 225 935,06 11 194 547,06 11 072 835,06 9 044 941,06 2 027 894,00 0,00 60 000,00 61 712,00 0,00 0,00 31 388,00 31 388,00 31 388,00 0,00 0,00

zmniejszenie -7 000,00 -7 000,00 -7 000,00 0,00 -7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 7 000,00 7 000,00 7 000,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 11 225 935,06 11 194 547,06 11 072 835,06 9 044 941,06 2 027 894,00 0,00 60 000,00 61 712,00 0,00 0,00 31 388,00 31 388,00 31 388,00 0,00 0,00

4530
Podatek od towarów i usług  
(VAT).

przed zmianą 34 000,00 34 000,00 34 000,00 0,00 34 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -7 000,00 -7 000,00 -7 000,00 0,00 -7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 27 000,00 27 000,00 27 000,00 0,00 27 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4610
Koszty postępowania  
sądowego i prokuratorskiego

przed zmianą 45 000,00 45 000,00 45 000,00 0,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 7 000,00 7 000,00 7 000,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 52 000,00 52 000,00 52 000,00 0,00 52 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 38 087 761,26 35 466 193,02 28 139 515,21 23 633 101,10 4 506 414,11 4 154 599,92 326 398,00 2 845 679,89 0,00 0,00 2 621 568,24 2 621 568,24 2 621 568,24 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 203 249,16 203 249,16 191 926,27 0,00 191 926,27 11 322,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 38 291 010,42 35 669 442,18 28 331 441,48 23 633 101,10 4 698 340,38 4 165 922,81 326 398,00 2 845 679,89 0,00 0,00 2 621 568,24 2 621 568,24 2 621 568,24 0,00 0,00

80153

Zapewnienie uczniom prawa  
do bezpłatnego dostępu do  
podręczników, materiałów  
edukacyjnych lub materiałów  
ćwiczeniowych

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 203 249,16 203 249,16 191 926,27 0,00 191 926,27 11 322,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 203 249,16 203 249,16 191 926,27 0,00 191 926,27 11 322,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2830

Dotacja celowa z budżetu na  
finansowanie lub  
dofinansowanie zadań  
zleconych do realizacji  
pozostałym jednostkom nie  
zaliczanym do sektora  
finansów publicznych

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 11 322,89 11 322,89 0,00 0,00 0,00 11 322,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 11 322,89 11 322,89 0,00 0,00 0,00 11 322,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4240
Zakup środków  
dydaktycznych i książek

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 191 926,27 191 926,27 191 926,27 0,00 191 926,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 191 926,27 191 926,27 191 926,27 0,00 191 926,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

855 Rodzina

przed zmianą 11 626 892,80 11 626 892,80 1 273 713,80 487 443,80 786 270,00 188 600,00 10 164 579,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 173,00 173,00 173,00 170,41 2,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 11 627 065,80 11 627 065,80 1 273 886,80 487 614,21 786 272,59 188 600,00 10 164 579,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85503 Karta Dużej Rodziny

przed zmianą 1 059,00 1 059,00 1 059,00 1 047,00 12,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 173,00 173,00 173,00 170,41 2,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 232,00 1 232,00 1 232,00 1 217,41 14,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4010
Wynagrodzenia osobowe  
pracowników

przed zmianą 873,16 873,16 873,16 873,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 142,12 142,12 142,12 142,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 015,28 1 015,28 1 015,28 1 015,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 2



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i  

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

4110
Składki na ubezpieczenia  
społeczne

przed zmianą 152,45 152,45 152,45 152,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 24,81 24,81 24,81 24,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 177,26 177,26 177,26 177,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4120
Składki na Fundusz Pracy  
oraz Fundusz  
Solidarnościowy

przed zmianą 21,39 21,39 21,39 21,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 3,48 3,48 3,48 3,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 24,87 24,87 24,87 24,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210
Zakup materiałów i  
wyposażenia

przed zmianą 12,00 12,00 12,00 0,00 12,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2,59 2,59 2,59 0,00 2,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 14,59 14,59 14,59 0,00 14,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 130 232 087,21 97 983 890,70 69 476 738,63 40 653 890,64 28 822 847,99 7 606 379,92 15 493 380,26 2 907 391,89 0,00 2 500 000,00 32 248 196,51 32 248 196,51 13 214 649,25 0,00 0,00

zmniejszenie -7 000,00 -7 000,00 -7 000,00 0,00 -7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 210 422,16 210 422,16 199 099,27 170,41 198 928,86 11 322,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 130 435 509,37 98 187 312,86 69 668 837,90 40 654 061,05 29 014 776,85 7 617 702,81 15 493 380,26 2 907 391,89 0,00 2 500 000,00 32 248 196,51 32 248 196,51 13 214 649,25 0,00 0,00

Strona 2 z 2



Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2023 r.

Załącznik Nr 3 Do Zarządzenia Nr 1983/VII/2023 Burmistrza Gołdapi z dnia 17 lipca 2023 roku
w złotych

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa

Dotacje
ogółem

Z tego:

Wydatki ogółem

z tego:

Dotacje
 bieżące

Dotacje 
majątkowe Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

inwestycje i  
zakupy 

inwestycyjne

w tym:

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy  
finansowane  
z udziałem 
środków, o  
których 
mowa w art.  
5 ust. 1 pkt 2  
i 3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 203 249,16 203 249,16 0,00 203 249,16 203 249,16 191 926,27 0,00 191 926,27 11 322,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 203 249,16 203 249,16 0,00 203 249,16 203 249,16 191 926,27 0,00 191 926,27 11 322,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80153

Zapewnienie uczniom prawa do  
bezpłatnego dostępu do podręczników,  
materiałów edukacyjnych lub materiałów  
ćwiczeniowych

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 203 249,16 203 249,16 0,00 203 249,16 203 249,16 191 926,27 0,00 191 926,27 11 322,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 203 249,16 203 249,16 0,00 203 249,16 203 249,16 191 926,27 0,00 191 926,27 11 322,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu  
państwa na realizację zadań bieżących z  
zakresu administracji rządowej oraz innych  
zadań zleconych gminie (związkom gmin,  
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 203 249,16 203 249,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 203 249,16 203 249,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2830

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie  
lub dofinansowanie zadań zleconych do  
realizacji pozostałym jednostkom nie  
zaliczanym do sektora finansów  
publicznych

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 11 322,89 11 322,89 0,00 0,00 0,00 11 322,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 11 322,89 11 322,89 0,00 0,00 0,00 11 322,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 191 926,27 191 926,27 191 926,27 0,00 191 926,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 191 926,27 191 926,27 191 926,27 0,00 191 926,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

855 Rodzina

przed zmianą 10 538 919,00 10 538 919,00 0,00 10 538 919,00 10 538 919,00 467 240,00 255 611,00 211 629,00 0,00 10 071 679,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -17 500,00 -17 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 17 673,00 17 673,00 0,00 173,00 173,00 173,00 170,41 2,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 10 539 092,00 10 539 092,00 0,00 10 539 092,00 10 539 092,00 467 413,00 255 781,41 211 631,59 0,00 10 071 679,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z  
funduszu alimentacyjnego oraz składki na  
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z  
ubezpieczenia społecznego

przed zmianą 10 357 668,00 10 357 668,00 0,00 10 357 668,00 10 357 668,00 285 989,00 254 564,00 31 425,00 0,00 10 071 679,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -17 500,00 -17 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 17 500,00 17 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 10 357 668,00 10 357 668,00 0,00 10 357 668,00 10 357 668,00 285 989,00 254 564,00 31 425,00 0,00 10 071 679,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu  
państwa na realizację zadań bieżących z  
zakresu administracji rządowej oraz innych  
zadań zleconych gminie (związkom gmin,  
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

przed zmianą 10 355 517,00 10 355 517,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -17 500,00 -17 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 10 338 017,00 10 338 017,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2060

Dotacja celowa otrzymana z budżetu  
państwa na zadania bieżące z zakresu  
administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom  
powiatowo-gminnym), związane z realizacją  
świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w  
wychowywaniu dzieci

przed zmianą 2 151,00 2 151,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 17 500,00 17 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 19 651,00 19 651,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85503 Karta Dużej Rodziny

przed zmianą 1 059,00 1 059,00 0,00 1 059,00 1 059,00 1 059,00 1 047,00 12,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 173,00 173,00 0,00 173,00 173,00 173,00 170,41 2,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 232,00 1 232,00 0,00 1 232,00 1 232,00 1 232,00 1 217,41 14,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu  
państwa na realizację zadań bieżących z  
zakresu administracji rządowej oraz innych  
zadań zleconych gminie (związkom gmin,  
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

przed zmianą 1 059,00 1 059,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 173,00 173,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 232,00 1 232,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 2



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa

Dotacje
ogółem

Z tego:

Wydatki ogółem

z tego:

Dotacje
 bieżące

Dotacje 
majątkowe Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

inwestycje i  
zakupy 

inwestycyjne

w tym:

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy  
finansowane  
z udziałem 
środków, o  
których 
mowa w art.  
5 ust. 1 pkt 2  
i 3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 873,16 873,16 873,16 873,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 142,12 142,12 142,12 142,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 1 015,28 1 015,28 1 015,28 1 015,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 152,45 152,45 152,45 152,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 24,81 24,81 24,81 24,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 177,26 177,26 177,26 177,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz  
Solidarnościowy

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 21,39 21,39 21,39 21,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 3,48 3,48 3,48 3,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 24,87 24,87 24,87 24,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 12,00 12,00 12,00 0,00 12,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 2,59 2,59 2,59 0,00 2,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 14,59 14,59 14,59 0,00 14,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 12 879 325,58 12 879 325,58 0,00 12 879 325,58 12 879 325,58 2 792 192,58 1 395 141,31 1 397 051,27 0,00 10 087 133,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -17 500,00 -17 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 220 922,16 220 922,16 0,00 203 422,16 203 422,16 192 099,27 170,41 191 928,86 11 322,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 13 082 747,74 13 082 747,74 0,00 13 082 747,74 13 082 747,74 2 984 291,85 1 395 311,72 1 588 980,13 11 322,89 10 087 133,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 2 z 2



Załącznik Nr 4

Do Zarządzenia Nr 1983/VII/2023

Burmistrza Gołdapi

z dnia 17 lipca  2023 roku 

Przychody i rozchody budżetu w 2023 roku

Treść § Plan na 2023 r.

1 2 3 5

I Planowane dochody
dochody bieżące

dochody majątkowe

II Planowane wydatki
wydatki bieżące

wydatki majątkowe

III Nadwyżka / deficyt
bieżący

majątkowy

IV Finansowanie (Przychody – rozchody)
V Przychody

obligacje 931

Nadwyżki z lat ubiegłych 957

905

VI Rozchody
spłata kredytów 992

965

udzielone pożyczki 991

Gołdap, 02.07.2020 r.

Lp.

118 716 529,11
94 383 879,48

24 332 649,63

130 435 509,37
98 187 312,86

32 248 196,51

-11 718 980,26
-3 803 433,38

-7 915 546,88

11 718 980,26
15 218 980,26
8 000 000,00

4 088 599,87

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu wynikającym z rozliczeń dochodów i 

wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi  w odrębnych ustawach 3 130 380,39

3 500 000,00

wcześniejsza spłata istniejącego długu jednostek 

samorządu terytorialnego 3 500 000,00

Sporządziła: Joanna Magdalena Łabanowska



Załącznik Nr  5
Do Zarządzenia Nr 1983/VII/2023

Burmistrza Gołdapi

z dnia  17 lipca 2023 roku

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy, realizowanych przez podmioty
należące i nienależące do sektora finansów publicznych w 2023 roku

Dział Rozdział § Nazwa zadania / podmiotu
Kwota dotacji 

podmiotowej celowej
1 2 3 4 5 6 7

Dotacje dla podmiotów należących do sektora finansów publicznych

1.
750 75095 2710

0,00

2. 801 80195 2310 Nauczanie religii / Miasto Suwałki 0,00

3. 801 80195 2310 Nauczanie religii / Miasto Olecko 0,00

4. 921 92109 2480 Dofinansowanie działalności statutowej Domu Kultury w Gołdapi 0,00

5. 921 92116 2480 Dofinansowanie działalności statutowej Biblioteki 0,00

Dotacje dla podmiotów niezaliczanych do sektora finansów publicznych

1. 630 63001 2360 Rozwój turystyki poprzez prowadzenie CIT 0,00

2. 750 75075 2360 0,00

3. 754 75415 2360 0,00 0,00

4. 801 80101 2590 SP w Boćwince 0,00

5. 801 80101 2590 0,00

6. 801 80103 2590 SP w Boćwince 0,00

7. 801 80103 2590 0,00

8. 801 80104 2540 Przedszkole Niepubliczne "Bajka" 0,00

9. 801 80104 2540 Przedszkole Niepubliczne "U Kubusia Puchatka" 0,00

10. 801 80104 2540 Przedszkole Niepubliczne "Zuchowa Przygoda" 0,00

11. 801 80104 2540 Przedszkole Niepubliczne "Radosne Skrzaty" 0,00

12. 801 80106 2540 Domowy Punkt Przedszkolny "Nibylandia" 0,00

13. 801 80149 2540 Przedszkole Niepubliczne "Bajka" 0,00

14. 801 80149 2540 Przedszkole Niepubliczne "U Kubusia Puchatka" 0,00

15. 801 80149 2540 Przedszkole Niepubliczne "Zuchowa Przygoda" 0,00

16. 801 80150 2590 Szkoła Podstawowa w Boćwince 0,00

17. 801 80195 2340 Niepubliczne Przedszkole „Radosne Skrzaty” 0,00

18. 801 80153 2830 Szkoła Podstawowa w Boćwince 0,00

19. 801 80153 2830 0,00

20. 851 85153 2360 Dotacja na prowadzenie świetlicy 0,00

21. 851 85154 2360 Dotacja na prowadzenie świetlicy 0,00

22. 851 85195 2360 Dotacja na działania profilaktyczne przeciwdziałanie alkoholizmowi 0,00

23. 854 85404 2540 Przedszkole Niepubliczne "Zuchowa Przygoda" 0,00

24. 854 85404 2540 Przedszkole Niepubliczne "Radosne Skrzaty" 0,00

25. 854 85404 2540 Przedszkole Niepubliczne "Bajka" 0,00

26.
854 85412 2360

0,00

27. 854 85415 2360 Pomoc materialna dla uczniów w ramach współpracy z NGO

28. 854 85495 2360 Spotkanie edukacyjne dzieci w ramach programu współpracy z NGO 0,00

29.
855 85516 2830 0,00

30.
855 85516 2830 0,00

31.
855 85516 2830 0,00

32.
921 92195 2360

0,00

33. 921 92195 2360 Rozwój wspólnot i społeczności lokalnych 0,00

34. 921 92195 2360 Promocja i organizacja wolontariatu 0,00

35. 926 92695 2360 Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej 0,00

36. 926 92695 2360 Rozwój sportu 0,00

RAZEM

Lp.

Działania związane z integracją europejską / Województwo 
Warmińsko Mazurskie – dofinansowanie działalności biura w Brukseli 4 180,00

4 000,00

6 000,00

1 600 000,00

940 000,00

185 000,00

Działalność na rzecz organizacji pozarządowych oraz podmiotów 
wymienionych w art. 3 ust. 3 w zakresie określonym w pkt 1 – 32 
ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie

16 000,00

Ratownictwo i ochrona lugności

947 661,00

SP w Galwieciach 986 205,00

193 000,00

SP w Galwieciach 87 000,00

153 000,00

388 273,00

184 000,00

182 000,00

110 000,00

6 000,00

6 000,00

712 000,00

188 000,00

1 460,92

6 023,79

Szkoła Podstawowa w Galwieciach 5 299,10

30 000,00

20 000,00

30 000,00

181 000,00

21 000,00

8 000,00

Wypoczynek dzieci i młodzieży w ramach programu współpracy z 
NGO 5 000,00

15 000,00

4 000,00

Opieka nad dzieckiem w żłobku lub klubie dziecięcym -Żłobek 
Radosne Skrzaty

93 600,00

Opieka nad dzieckiem w żłobku lub klubie dziecięcym - Żłobek u 
Kubusia Puchatka

45 000,00

Opieka nad dzieckiem w żłobku lub klubie dziecięcym -Żłobek 
Radosne Skrzaty

50 000,00

Upowszechnianie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa 
narodowego w ramach współpracy z NGO 18 800,00

18 000,00

5 000,00

22 200,00

170 000,00

7 083 199,92 564 502,89


